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Bazuar ne nenin g1 te Ligjit e prokurimit pubrik nr.04!r_!4:l I ndryshuau.dheamandamentuar me I-pp nr, o4/L;37 aG Nr. 05/L_d, ,. Nr.osur _0g2 ,_ulemrrrrr","1Menaxhimit te kontrates, ZK,{ dhe Menax heri i zyres prokurimit , bie kete :

VEND IM

Qe per Menaxhimin e kontrates kornize nr. 00g/201g - te dates 22.03.201g tlfrll.,PERGADITJA 
E PROJEKTEVB /EAiUBSE PER 

_ - 
VAT-N TI] UJITE]S FUSXR.EKREATIVE SF]ITEGJE DHE NAPSiiTA PUBLIKE " .,nC .'.T)y',P TNT/f *,,''^ '[O

,fLL' -. L\_.'r\-or\\_ IuAKLEKU , si bartes i akjivitete,ye te
ltfllHk ll"#!1.-entues 

i projektit ,ptani per in 
'r",o"n,i", 

_r<oNrnniB

fo :naxhimin e kontrates , do te
im.

akriviteteve zyrenepro ;?,:ffit"jti,?r;"r;r."te prokurimit raportin detal mbi aktivitetin e menagjimii[ kontrates.

"r#?tffiOo"* 
t dorzohet menLagierit te projekrit sebashku rne kontrate ,

ZKA_ KR.YETARI

z. ZENUN ELEZAJ



"u*,['Bff#EJ,.'-f ,n-eF

wlrfil.komenq. klne.o4g

iruMc'Feffi";f*.iifi1i

KOMUNA KLINE

ZYRA E PROKURIMIT

KONTRATA NR.OO8/2018

*ffi;r,$i #'jgTr;f;lilt:,' Konrrakrues"), qe perraqesohet nsa z.Abaz
aa

Neni 1 Ldnda

Ldnda e,

uara me

Neni 2 
t|;'::ttRrEs FINANGIARE ni 634'18'2 ou-221t634-1a-oo2-221Lor 

3

2.1 Qmimi totalipundve eshte:

KANALE pER UJTTJE 
...............4.000 Mx0"47= 1.888.00PARQE, FUSHA R'EKREATIVE' SOR,TIVE, OBORRE DHE SHTIGJE...'5.OOO 

M2X 0.06= 885.00

i 3.X'3rii""J?ll'JH:,ffi*t:tit e saj mund te rriten perkatesishr te zbriten sasite ne baze re



2.3. Kontrata do te jelte kontratepubrike per sHERBTME me variditet 1z muaj perneneshkrimil 21 .03.2}ft Oeri ZO.Oe.ZOt g I

i;1,I".Tin;f**c€s 
pir punimin e projekteve zbatuese p6r kanale te uj

Projekti zbatues do te permbaj

Pjesa tekstuale

Rapor-ti teknik

Kriteret e projektimit dhe perllogaridet teknike.

Te dhenat gjeodezike

Kushtet e peryiithshme teknike.(duke perfshire detalet e cil€sise se mido te perdoren si dhe makineria 
" 

tt"rro.lrt-e per implementimin e pro

Dokumentacioni i kompanise (licenca,stafi etj)

Paramasa dhe para'ogaria e detajuar duke perfshirer pershkrim tepozicioneve

Pjesa grafike

Situacioni i terenit

Situacioni i objektit te projektuar

Profili giat€sor p:1/100/1000 profilet terthore :100

Bazat Prery'et terthore dhe gjatesore

Planet r: armatures Dukjet

Dhe giritha detalet e nevojshm e pEr realizimin e projelrtit zbataes r:20
Projekri duhet te dordzohet ne tri (3) kopje fizike te lidhura dhe nje digiitale(cD).qe do te jene objekt i kesaj pjese te t<ontartes do te jene .

i;1;,ijil-ier 
impelementim programi per nje project te kerkuar do te jete jo me teper

2'5 Pagesat do td bdherr nd pajtim me Kushtet e pdrgjithshme dhe/ose tii Veganta t6 kontra
:jH;ti"T,;1ff"?:j:1fl:1,::,:k'::,*.:inrj:rilji'"'."'* , me raport nsa mensjeri iraport pranimi dhe raportinr detal te r"n"sjirit te kontrates . - pas'i""ni,1io1fi,itjril:ili*"Ji:

Neni 3 Rendi i p6rparisis6 i dokumenteve t6 kontratis

al
it)

teg itha



3.1 Kontrata p6rb6het nga dokumentet n6 vijim:

Neni4 Konrunikirnet

4.2 )\o kontratd 6shtd 
"e 

pdrgatirur n6 gjuhdn FhqipeKontraktues dhe nj6 origjinale per fontiattuesrn.
lLSPal' wtanavJrim t^ I-^-a--a^- r- ar

ria

Pdr Autoritetin Kontraktues
Komuna Kline

P6r Kontraktuesin

DAR ING SHPK '' PRISHTINE

LAVDIT SiHERIFI



pJEsA II E KoNTRATEs KUsHTET E piinc.rrrnsnur
Neni I Pirl<ufizimet

J .I 'l(6nps16r' 
do td tbote mzkontrardstdil"Jk*;;;ffi il:tiil#ffi ttff :f;jr#:ffiTffi ,*,T;

L2 "S1616;ru1" do td thora .hj-L:_-.

k";#ilff",bk*'f#:ffi ffi ;fiil,iffi ,tiff lf::::'.,:ltf enjraktuesdhe

L2 
.,'s,6rbinnet,, do te thoti .ra,^,--r ^^ ,* . 

- 
."'-' 

s.loJcat per ke16 dbe te giith

Qmimit te pdrrshira-;J"t;"r':#:'3ffjrfl1, 
3rffY:*tohen nga ana e ofiuesit e Sherbimeve nd pajtim

1.3 ..Ofrues 
i shirbimeve,, 

,

1;"xr,F;ilil'#il#.:':lff 1?tJlTlfl;J:,*:':operarordveEkonomik,icakruar

I,.4. *personell.,, 
do td tbote nersnnqr , 

-- uorcvcstrJes' o[e qd pdr detyral e kryera do td m

sherbineve'ose .J;d;:#Troffj uotu'ao* oga ofuesi i Shdrbimeve ose nsa Nen-kontraktuesi si td p
1.5 .,Qmimi i lkontrat€s,, do te tbote shuma e deklaruar ne M
1.6 "Nin 

-"* ' uvNdr uar ne Maneveshjen qd perfaqeson shumen totale t6 pagu

"u,xii,"Jl Hl",ffiJ#":'rTi*.:f '.:.;*.Thh"*lL=1l1,ffi,i

l '7 '(ParE' nenkrpton Autoritetin Kontrakfues ose ofruesi' i sh€rbimeve, srg mund t€ jete ra1.8 "Autoriteti Kontraktues,, n€Dkupton autoritetin qe blen S
r.9 (KpK, nanL.-+ - r. . 

neokupton autoriretin qe bren Shdrbimet, sis specifil<ohet n, ;:rT;.""t'tt" 
nenkupton te av rt": o'J

1.9 "KPK,,nenkupton Kushtet e pdryiitbshme 
te Konbatds,

l l0 "Ky6r' oro*oton Kushtet e veganta te Kontrates.

*J.fifr';6gEif;1" vetem n6se ka narreveshje 1:e shrruar p.rmes te c'es ofrur

i:2 
oF::i i Sherbimeve nuk munder da ho *:-.-a! 

YlrusD .e ottes ufuesi i shdrbimeve e transferon kontraten
usc noonle pdrfilir upo io,.... 

o^lldel qe, pa mimtim p212p1al

a) kur ka ns,r.rzAoa -a- 
nga aio, perveg nc tttJ.-ri* 

me shkrim nga Autoriteti kontaktues, a fansferoje kontrattrn ose d6u/ ry ku ngarkese per pasese- nd fqr. - rr L^--r . .. 
''-"'v'vre 

^utrualc:n ose qi
sipas kontraids; or. ' "*t-""' ne favor te bankierdve te ofruesit td Sherbimeve, te shumave qe duhet t6 paguhen ose qe do te

.?:r:._., te dhenies sd te dreiseteridervruarnd;il,#;ffi::,'?H:!:"ril*ffi;rffi::::;;flff,JSf":ff,;"fffiffi,j:u**.o,gesdn 
nga n

;;;:" 
'bdrbimeve "r. "r;,,, "

3.4 Pranuesit e rtic-^-:+^-. ,- ,i;1}-ly:tt.. dispozitave td kontrates 
v uu'rurneve nga obfigimet

ffI*i:::ff-:T;l 
*"ttt hmdrise qe zbatoben per dbdnien e kontrates pirvee nd

ose nje

td saj,

borxh

per

4.1 Nenkonfata esbte valide
kontrates *e ,;: 

":e 
p.r. ;?:;.u"ttt 

nese ka marrdveshje te sbkuar permes se cil6s ofiuesr



A^-!- r, -

ndnftonfral-fncc-a +;i .,^+ ^i -'r ,,.ndnftonfral-fncc-a +;i .,^+ ^i -'r ,,.

j

Neni 5 Tatimi

pundsuarve, ne
tij. Aprovimi i

e Shdrbimeve

brenda dates

se detyrimeve

duhur dhe pa

. N6se
rast, Data e

5. 1 Ofi:uesi i Shdrbimeve dshtd pdrgjegies p€r te giitha trrtimet

li l.",-n:'T];:::.-':J:., 
*ra doganore kons.*"n*T;'H;'o:,'*"#'ilHil.l*'' e Repub rikes se

j:l,Y:T*tt i P'ojektit do G harmonizojd gmimin e kontrar 

' --Jquv Frrsrrus tre Qrnrmh e kontraktuar'
pre'J z8 ditesh para dordzimit t6 rendenr dhe daGs se fundit te Pl.ldT konsrtaton se ka ngri$e. te tarimeve dhe dery,r-imevevertetutdt td ekzekudmit te sidrormeve.

;"iff."J*ilir1y;jfL'*.1* Il:1". "P'hi" , o.iTlj: t":T.kqar per shkak r€ ngritjes se tarimeve dhe/oseNeni6 
"rr_,;T;il;T;;,:il:nevonesdonue,irs'r'".ri",H"l'

l;i33-"*' 
i sherbirnit duhet td filloje shdrbimet sa me shpejt qe eshte e arsyesbme e mundu: pas maqjes s6 urdbrit rns ekspediten

6.2 Ofiuesi i Sberbimeve
otruesi i Sherbimeve nuk da afatit kohor te specifrkuar ne Nenirr 2 te Fornrurarit rd krerrundinit do td jetc data i do te jetd pergiegils per re pagrrar de.urcr e likuiduara. Nd kneni 7 Zgiatja e periudhds si ekzekutimit
7 1 .fruesi i sh.rbimit rnund ti kdrkoje zgatje tdpenudhds se ekzekutimit odse rearizimi iper ndonieren nga keto arsye: -J- ldsvv "! Psrruqnes se ekzekutimit odse realizimi i kontrates sd tij .vonohe! 

ose pritet se (o te vonohet,

lrqerprer.ia e Kontratis nga A'toriteti Kontraktues
9.l.Auroritdi kontral<rues munder qc, pasi t.ijape Oiluesit temdposhhe: --! rv' rsJ' I I JaPc unueslt te Sh€rbimeve 14 dite partlaime'in, ta nddrpresti kontraten nd ndonjerin nga rastel e

a) desbtimi i Autoritetit Konhaktues p€r te permb

7.3 Brenda
Sherbimeve ^.^h:]la:jug 

te permendura ne j.2, AuShdrbirneve :"rff;fi:*t sis mund td arsyetohet

Neni 8 Forca Madhore
8.J. Asnjera pale tuk konsiderolet se.ka bere sbkelje te obhgimeve tenoonje ngfa-qje e sbJ<aktuar nga nj E torc| nadhore qe,r-UfuriJi., pu. cute

8.2. Termi "force
lufterat qofsbir td
erczionet, lJ]az:'|:at
perballohet as me



(a) of
kdrkonserioze i#.,,T1#,#,#,,*i#"nrffi #ff1ilil:#::iJL: ,1iiffffl"f'T:**"T
[b) Oftresi i Shdrbimeve refuzon ose dshrA na^r;-L^_. _. "

(b) oftresi i shdrbimeve refuzon ose 6shtd neglizhent nd realizimin e urdbrave admiuistrative 
1.e dhe.a nga autoriteti kontrakfues;(c) ofiuesi i Sherbimeve iajep dikuit kontaten apo ndnkontaten pa autorLim nga Autoriteti k,onhakrues;

ffi #H*fifrj*j,3tl.f f 
,;1,i,1ff 

"g,#,T::::l[T;
(e) Otuesi i Sherbimeve dshte ddnuar per nje shkelje qd ka t
jl"L3:r,, Sherbimeve *r,r rr*,,* *,.o, 

", "::" 
,. 

bejemesjelljenprofesionale'pdnnesnjir 
givkimiqr!ka 

',qnEeres.iudicata:vdrtetoj Autorite; ffi;d::t: 
shpallur fajtor per sjellje re rend6 te keqe jo profesionale te cleshmuar me gfar_ddo mjeti 1e cilin mund ta

8fiT:t 
i Sherbimeve i eshG ndnshtruar nje giykirni qe ka forcen e res judicatapdr mashtrim, komqrsr.on, peribhirje ne n<tonje organizate(h) te giitla modifikimet oro:pdrvee;es;k*";"fiff;'J?*affffJ:f:ff,1'ftXny,_"tr#.nersonalitetin 

rigior, naty.e:n ose konrorin e orruesrt re Sherbimeve,
(i) shfaqet ndonje paaftdsi tjetdr ligiore qe i pengon realizimit te kontrat€s:

0) Ofruesi i Sherbimehershemteke'k;;;?;;:H#ffi.'"tilffiil'"."';.;'rgr","Lff,il#ff.:;se 
personi qd e jep saranond apo si5iurimin md tt

*J::fff; f Hffi.:#:-""T::1,: e S b et'bime ve sipa s

e4Ndrasr J.i:;1i':flft:';T;:J,",'"'*,,,,"J;,l':Ifiilffi"*
hJ ose duke 

- ' ''v5v'uil xe nunlfium shpenzimei.

ti paguh"; dhe ne prani te ofruesit te shdrbr.mever

e 5 Autoriteli ifJ':f;'";:::t''eut*t 'Jf-'":ffi;::'[tt"#;H:[::
A"t-it"d k;; guar te beje pagesa tiera "* ^*,_,:':":s'r 

Konraktues ne datcn e nderprerjes sd ko!t";::
tepasuaje shu ffiJi B'*l$-::1.uiu nt' oftuesin e Sh

fr:ili,,:*:H',,,xi kontrakrues e nddrprer -""":*':*',**iffi1=9il":l'Jliffi:"J;:H""ffi:'ffi$T;*;Lii:;$':';
e ketd td drgtd td rnan6 nga ofruesi i Shdrbimeve trumbjet qe i j.ne sh-llaktuar ndnNeni l0 Ndirprerja c Kontratds nga Ofruesi i Shdrbimeve

i3;fi#"xl' 
i Sherbimeve' pasi e ka paralajmeruar Autoriterin konraktues J4 dite paraprakish! mund ra nddrprese konr:

a- n.uk arin t,i paguaje oriuesir ra eha-Li*- 
-- !s rruvrprese Kont?len nese,atrtoriteti

skadimit td afaiii;""illiY'**n te sherbimeve shumat qe duhet te paguben ne ndory'e certifikate td leshuar nga personj i autorifuar pasb vazhdrmrsht nuk anin t'i protesoje obligimet e veta edhe pas rikujtimeve tc perseritura; ose

:,Th:JlTiil!ilffii:fxliJre' ofruesi i shdrbimeve eshte i paaftd td kryej nje pjesd materiare G shdrbimeve pdr ry.d pe,'udhe prej jo
Nddrprerja do te b6herJfu?o*lT"*ot 

do te bdhet pa paragivkim per ndonjd te drejte apo autoritet feter sipas konbarcs se Auloritetit konhar
ro.,,Ne rast te rderprerjes SiDas namm"fir /-r rL- .i , ^ 

-- ' ^u'v!rre't Konrakfues dhe ofruesir te

osedemqer""a,'ir"i!ri"tii,lr:ffiAil,.,lilS:rb)teseksionitr0.r, 
Autoritetikonrakuesdotapaguajeofrues:ineSherb:imevr:perb].rmbje

Neni ll nL,!_!Obligimet e Ofruesit ti Sh6rbimeve
I l '1 ofertuesi do te krveje Sherbimet sipas kontra*s me kujdes, efikasitet dhe zen, ne perputh;e me praktikat me te m,ra profesionale

o



j,ilTfrf,.:,mq'rt;f;l;i,$fr#tr"r#:ffi 
_,"1?:H::TT,'H"*

rmrnlisfativ nuk do te

Hii*p::"."..,,fl 1l:ti%fl f 
,l:f.l.,i:";:^:nesipastegli

l#lil"1"n*o*'"n.rirtii,iJu"i,,f "J'#lii:"fi:,t"..:{d,.s?lsrccri
ret vendor€ te tu siithashtu ,t',.i*"*"ir"i#%T$:i,{Lq:l."Ilsl":: dhe do tdjft-;T c, 

'"w Lc veprorre spas kdtfe rigi";.-;i;
konhatds, e @cionet e marra ",u " "t "t**,TiiilX ?'f;,:,?,:il,'*TfriiliTr:frfff,ii,llf;t

f"f;Tlff;::ii:;""frr:y, e ri,,a do te
I J '6 ofruesi i d" te oaty'n"J.iolu"oTl* nt omer td tii oer
p* rel.*i,' 

-*reuvu'( p'a p€lqrmin putup*k m.
nese vrerdson kryer
zevendesim t- ,tii"o 1H tjato t.identifik at6s. l ji rmi*ne ffi :l

]it n""i;r,^-, -,
"*",111i1!T,ffi,t"*r'-ilffi 'rx,*iJ*'i',*ffi :f f, i,.*r.,:"lrte..sa1,tdlr;3.#t*;:lforraktues do t6 bashkdounoiA o. *x _. ffi*',;H:: "ff;12 3, Autoriteti Kontrakfues t7o ta ^^t-^, ,.. - 

<t.vr Lc srguruar trfo;rmacion qe kyi fuddit
12.3 A*a.;+^+; t . 

__-q!l,sr ,c stguruar info;n
-Lr-,'.^-'-'rtcu i\ontrakfues do$ n^t^^: a,, 

--er6sru4 mro:rnuciouqekyi/irrdit
sherbimeve 

siat6 ;t*;';;",r';r:t !!!:!_ _'*".*oerin e prc
iheperraponimin ;;;:;;;;:!:k:,,"- i cekurne KvK. icili do re i€li nFro;-^;:-._.

Nahi 1r 
--- rvr r 4Pur umrn e gdo hollesie a*#n,iiri"rliirt. t t"' dc' te jete pergiegjes per mbil(eglrjen e kryerjes se, ,"JwrJss s

sh

te perdorimin
osise. :ve nd tdresi, demet e likuiduar:r td paiapara ndar 
e se pa,ku l0

a. Ne 
rokuruo, ,,o,-* -- - 

r mundet, pasi ta njoftojd me shlirim ojtuesin erokuruar vefum ne emer rc vek A 
.a -L^_^-.

erbimeve nuk do te kete
ien e pjeses ,e .U"t lr tCdo td .iete I o"tr"* ,!" r,"^.1$ d. re_ pagrhet pet keteoemet e shjcaktuu* 

"gA 
Ig;

domet e shj(aktu-, ;gl-ti;b Ne rast se Autoriteti Kontraklues ka proktrruar velem ne emer te verc Aubritettt, me disa operatore ekonomik,

per ko-mpensim. Ofruesi i Sherbimeve giilhashtu do td
Ne rast se Aubriteti Konrr.t t ,-- t,- blike kornize.c Ne rast se Aubrite ri Konlraktues krt prokuruar ne emer re o 

ublike kornize.

;llt:lteti Kgnhkues i c',<a rere ;:::^; ::::::isa 
Auturileteve liera Kontraktuese, me nie operarore elanomik.

rxkil'#,?Tfiil:'lff f,fl:J."'"i,ff fr#ilTlff lTffi l.T,#:lx;il?ffikff 
:Tffi Hfl:,ff .f ::yflf



_ te Djofloi Auroritetil Kontraktues i cili ka ur

5,:,.ff:;*nt*k#ing#J,*$:;,t;***t,:,"",,"rL:,,[?".,:,f1:::ruIHffiT;ffiff:i11;ffi"J:::
a Ne rast se Aubriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tjera Kontraktuese, me disa operature ehtnomik;

equrprokurimin pdr siellie t
e proporcionare. il'ffi,il;:'fi i: 8fi:j:il: :$:rH t,.I"jkon nga nga Aurorireti

, re garancisd de performances

kompensim. Ofruesi i Sherbimeve giithashtu do te

Neni 14 siguria e Ekzekutimit kornizd.

t4.l O6lesi i
dhe te mire t6 Jo

,r".dd" ho.i; :: 
-r",ffiT: 

H#l €r ekzqkutim re prote
hurte obligimeve k itetit kontrattues per14 2 Garancioni do td vazbdojd te mbetet i vlefshdm 30 ditd pas rdsbirnit G eertifikates se pdr-fundimit,

r4'3 Garanconi i ekzekutimit t6 konfiatds do te jete ne for:matin e dhdnd ne pjesen rV G kdsaj konbate.Nenil5 Sigurimi qi do t6 merret nga Ofruesi i Shdrbirnit
l5.l OAuesi i Sherbime,
,c Lr.ur.u. ,e ,iiuri'"Tr'1.^^oo^ I r.u'.9" do te ruaj, dl

nga Auroriteti Ko*"ffi1'H:,ff'":H[:i]:H:1:*ifif, 
ffiTTit#HH"",.".Jffia*", e tvre, por ne baze

15.2 Ofruesi i Sherbimer
al" 

'oa';tu' 
ol" sll;t:f i;Ti'fil$:fi#:"n*tn Konkaktues, do te ofioj d'sluni per Auroritetir Kontraktues qd srErunni i tiud dshre nane

Neni 16 parimet t6 pdrgy.ithshme t6 pagesave
l6.l pagesat do te

fi,o"fi:,::Jfi::i &1,'"Tlt*lrirrrrtj+:""do td bebqr ne,ogarine bankare

16.2 Shumar ". 
ooo-eve. I njdjti fonnular, qc i basl*cn"eiir"r #;d;:

iTr?:iluT.l: a1t0Lff3,",:!,.ilen 
kerkesa e pranueshme pdr palese eshtd

,. 
,, rogurra e institucionit. kerkesa per 1,ages,_*i;;;

J td.plotesofet sepse

:TT[*TIEJfili
ra ne, te cilfn eshtd

f,Jl,H'd;ffii;: IJilil,;:
aloa nddrmjet Oute, .C ufutit tji

l1j 3 *ll*l .los pasesat pas e0 diresh nga skadimi i penmos e rearizoje konraien, ose ra nderprese i;r:;;;;rffi;,1i1?:ii.liffiHi["if;i.r,ij_jll;f.1:"j,, orruesir le Shrjrbiureve qe, ose te16.6 N6 rast s
detyrimet e tijramundtdnda 

:"lt$_*"rx*ffi:d:t;fr_,^LT:
Neni 17 Kualiteti i KonJrouit td nxjerra nga lrQP.

;t :8j" KVK. Autorireri kontrakrues dc,te konn"oiloieofruesi 1f.a9'te.n{ftoje n6 pergje,siesire I ;nd;ii;defekt. dbe G zbulojnd dhe pft
Neni 18 Firmirisimi i Defekfeve 

sig eshte a"tiou* oc'r'#md 
gdo she/bim qc



18.l Autoriteti kontraktues do
td 

"giattt 
pdt aqkol:;ffiil13Xio;fi"T:sit e sherbimeve per edo Defekt para perfi'rdimit te konbates. periudha 

s.r.antuese e derbkteve do
l8.2.Sa hert njoftimi per nie
njoftimin . auto.iteEfronil"Ct"T" 

dshte dhend, ofruesi i sherbimeve duhet t€ permiesoj defekrin e qioftuar brenda r<r

18 3 Nese oauesi 
rgurruat Drenda kohds 

fd 
specifikuar ne

5"on"tt"tt JJil' ka korrigiuar defektin brenda kohes se !p""ifikr":,.rj;xJrl$n:g 
1 autoritetit rKontrafdues, Autoritetietr'"r",rnri q" l"g #?#Jirr:,"r*t, oauesi i sheruineve ffi;#j kdte shum6, fte do pasoj ,rj, ocoi,, p6, mungese

Konsekuencat e Shkeljes se kontratCs
Pala ka sbkeld kontratdn nese r
Nd rastet kurndooo,r, ,*"u. ]u"Tr::r',t#::'-T',*e 

obligimet e veta me kontrate sie dshte cekur ne Ne'in e dfe ro
a) demet; dhe/apo 

- ----*qrwo' PdE E oemtuar do td kete td drejte per kdto kornpensime:

Neni 19

19.1

19.2

b) nddrprerje G kontrates.

19.3 Perveg rnasave te siperpermendura, mund

a) ddme td pergjithshme; ose

b) ddme te likuidueshme

te Jepetr ddmshpdrblime Ato mund te iend:

'?;1'YltHiJ,'ffi ,:Xt"T::ll;Hy.,.fj je1:1l!ojncnsazbatimiimasavetd
t€ Sh€rbimeve, neu a"poriG]o;ffiffiilflparapara nd k'dtd nen do td zbatoben dukj u zbrir'r nga

ffi LT*Tff 
"'Jil[T,T"-,HtTJ.?:"H[x:T.:._$im:i;S

qisore

cedures miqesore p6r zgjidhje te mosrnarrevesh.jes, secila p[le mu'd tea) vendim nga gjyqi; ose

b) kurdo qe palet pajtohen, vendim arbibimi ne pajtim me KVK.
2 I .2 Para nenshkrirnit te konta

Neni 22 Dimshp.rblimi 
rtes palct duhet te vendosin pdr mdny'en e zgiidhjes se mosmaneveshjes, g;iykata apo arbitrirni.

*: 9" 
,:.gdryOperblej Autoritetin Korrrakrues. zr

"ffi 
: :: fl.]:"i, :11'T 

i",:,, h umbjei ;*,.;,ff ol#j..:,'-11,'i: i:: TT:1 d 
rt,jle:r{,



1. *JESA III E KONTRATiIS kushtet e veq:rntaL

KVK nd vijim do te plotescrjne dhe/ose ndryshojne KFK" Sa here qe ka nje 1<onflikt1 dispozitatketu do te mbizoterojne mbi ato te KIFK.

[udhiizimet pEr plotdlimin e KW ianti dhana, sipas nevojds, nd shtinimert kursive tii parme,ndurapdr nenet pdrkatrise ft KpK. Fshini ato jo relevanteJ

Kushtet e pdrgjithshme te
Kontratds

Pershkrimi i nenit I Nr. Nenit

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit piir:kates n6 KpK

Ligjet e Kosoves q€ jane ne fuqi ot" t€t;;h;
geshtjet q€ nuk mbulohen nga dispozitat (

Juridiksioni dofe jete gjykata perkatese-ne prisht

Gjuha e perdorur tlTr{Igi"___ ---_
Menaxheri i proje;ktit eshte ZYRA,U U.RB)NI2aArL

Shurna e Sigurise se ekzekutimit eshte, ,,t0 % lVG,
KONTRATES PER PER.IUDIIEN 1 2+ I MUAJT
Ferkatesisht wlera 277"30 € me afate l J muje .

Rreziqet dhe mbulesat nga sigurimi do te jene:
a) Mjetet motodke td palds se llretd [ 100 % nga
b) Pergegjdsia e pales sd tretd 100 %o nga punebr
c) Perglegjesia e punddhendsil. dhe Jkompensin
Pergjegjesi e puirekryesit

d) Pergjegjr3sia profesionale e C).8.

_ e) Humbje o_stlggqr td pronds dhe pergiegjesi rr o.r

Farimi dhe moclalit"t"t . ;rqp"ktrmitELt
Autorriteti Kontrakfues jane si md posht e: ary p.?r (
Periudha e pergjegjesise sd Defekteve eshte gjate

te Implementimit te projektit

[Speci/ikoni departamentin e Komis,ionit pdrg
pajtimJ

a) Qclo mosmarrti.veshje ndermjet paldve te cil
lindin gjate ekzekuLtirnit se kesaj kontratr: dhe se
mundur te zgjidhet ndryshe rrdermjet praldve do t
[specifikoni giykaten kornpetentej ne pajtim m
Kosove.

ose

b).kundo qe palet pajtohen, gdo mosnrarreveshj
pal€ve' G cilat mund t€ lindin pliate e.kzeku;rim

Lisii i
zbatueshem dhe
gjuha

z, l

22

Obligirnet e
Autorirtetit
Kontrakfues

II J

Siguria e
ekzekutimit

141

Sigurimi qe do te
merret nga ofiuesi
i sherbimit

ls 1

Kualiterti i
Kontrollit

t7 1

ZgJidhja miq€sore
e

mosrnarrrSveshjes

20.2

Zgidhja e

mosrnan dlveshjes
me procedure
gjyqesore

21 1

per te gjitha
e kontrates.
tine.

,4 VLERA E

t .Punekryesi

Tr.yesi

mi i punonjdsve

herbime,re rrga
7r a,,ty

tere afat,it

per

lat mund te
nuk eshte e

te dorezohet
re ligjin ne



11

kontrate ane re ,

to..j!i._{g5iz.9het ne arbitr urt te
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